ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 01
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        13 января 2022г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       10  января  2022 года                                                     с. Нахвальское                                          № 01- п

Об утверждении перечня
главных администраторов
доходов  бюджета

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,
руководствуюсь Уставом Нахвальского сельсовета

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета администрации Нахвальского сельсовета, согласно
приложению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и
распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.
          3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Неруш Ю.В.

Глава администрации
Нахвальского сельсовета                                                         Н.И. Гимбал

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января  2022г.                                                                                с. Нахвальское                                                                   №  05
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого
помещения на 2021-2023г.г., и утверждении порядка определения предельных индексов изменения размера платы за содержание
жилого помещения для собственников  жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного Кодекса РФ, приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства РФ от 06.04.2018 г. № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера

платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа
управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по
установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников  жилых помещений, которые не
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание
жилого помещения  на 2021-2023г.г., согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок определения предельных индексов изменения размера платы за содержание жилого
помещения для собственников  жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным
домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения  согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нахвальского сельсовета                                                Н.И. Гимбал

                                                                                                                                                                                  Приложение № 1

 к постановлению администрации
                                                                                                                                                  Нахвальского сельсовета

                                                                                                                                                                     от  13.01.2022г.№ 05

Размер платы за содержание жилого помещения для собственников  жилых помещений, которые не приняли решение о выборе
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения  на 2021-

2023г.

Тип многоквартирного жилого дома

Размер платы за
содержание

жилого
помещения,

руб./кв.м. в месяц
в 2021 году*

Размер платы за
содержание

жилого
помещения,

руб./кв.м. в месяц
в 2022 году**

Размер платы за
содержание

жилого
помещения,

руб./кв.м. в месяц
в 2023 году**

Двухэтажные многоквартирные дома с
централизованным холодным
водоснабжением при закрытой

системе теплоснабжения, отоплением

37,56 41,32 45,45

*- размер платы за содержание жилого помещения определен как сумма платы за услуги и работы по управлению многоквартирным
домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, без включения  в нее платы за коммунальные
ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяемый как
отношение суммы платы за содержание жилого помещения в однотипных многоквартирных домах, к количеству таких
многоквартирных домов;
** - размер платы за содержание жилого помещения определен как сумма платы за услуги и работы по управлению
многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, без включения  в нее платы
за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, с
применением предельного индекса размера платы за содержание жилого помещения определяемому равным  индексу
                                                                                                                                                                             Приложение № 2

       к постановлению администрации
                                                                                                                                                     Нахвальского сельсовета

                                                                                                                                               от 13.01.2022г. №  05

Порядок определения предельных индексов изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников  жилых

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении
размера платы за содержание жилого помещения

1. Настоящий порядок определения предельных индексов изменения размера платы за содержание жилого
помещения для собственников  жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным
домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, разработан в соответствии с приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении Методических
рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание
жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы».

2. Под предельным индексом изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников
жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении
размера платы за содержание жилого помещения,  понимается установленное ограничение роста размера платы за содержание
жилого помещения для собственников  жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения.

3. Предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников  жилых
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении
размера платы за содержание жилого помещения, определяется равным индексу потребительских цен на соответствующий год,
установленному действующим Прогнозом социально-экономического развития РФ.

4. Размер платы за содержание жилого помещения для собственников  жилых помещений, которые не приняли
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого
помещения, устанавливается постановлением администрации Нахвальского сельсовета на срок не более трёх лет с учётом
предельного индекса изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников  жилых помещений, которые

не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за
содержание жилого помещения.

5. Размер платы определяется в рублях на 1 квадратный метр помещения в многоквартирном доме в месяц.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 января 2022 года                 с. Нахвальское                                      № 01 - р

О наделении полномочиями
администратора доходов на 2022 год

   На основании постановления № 01-р от 10.01.2022 года «Об утверждении перечня главных администраторов доходов  бюджета»
   1.Наделить полномочиями администратора доходов на 2022 год Администрацию Нахвальского сельсовета по кодам бюджетной
классификации согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
   2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера Ю.В. Неруш.
   3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Нахвальского сельсовета                                                         Н.И. Гимбал

                                                                                                                                                                                                    Приложение

         к распоряжению № 01-р
          от 10.01.2022 г.

№ строки

Код
администратора

Код бюджетной
классификации

Наименование кода
бюджетной классификации

 1 2 3

Администрация   Нахвальского   сельсовета

1 787 10804020 01 1000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий (сумма платежа)

2 787 10804020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

3 787 10807175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного
самоуправления поселения специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам транспортных
средств, осуществляющих перевозки опасных,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемая в бюджеты поселений (сумма платежа)

4 787 10807175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного
самоуправления поселения специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам транспортных
средств, осуществляющих перевозки опасных,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемая в бюджеты поселений (прочие
поступления)

5 787 11109045  10 0000  120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

6 787 11302065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества
сельских поселений

7 787 11607010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением
сельского поселения

8 787 11607090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением) сельского
поселения

9 787 11705050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских
поселений

10 787 11701050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

11 787 20215001 10 2711 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
(сельских поселений)

12 787  20215001 10 7601 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (в
части расчёта и предоставления дотаций поселениям в
соответствии со ст.137 БК РФ за счёт субвенции из
краевого бюджета)

13 787 20235118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

14 787 20249999 10 2711 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений (сбалансированность)

15 787 20249999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений (на обеспечение
первичных мер пожарной безопасности)

16 787 20249999 10 9423 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений (осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения на
содержание автомобильных дорог за счет средств
дорожного фонда Сухобузимского района)

17 787 20249999 10 7514 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений (на реализацию Закона
Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 "О
наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований края государственными
полномочиями по созданию и обеспечению
деятельности административных комиссий)

18 787 20405099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в бюджеты сельских
поселений

19 787 20705030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских
поселений

20 787 20805000 10 0000 150  Перечисления из бюджетов сельских поселений (в
бюджеты поселений) для осуществления возврата
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы

21 787 21960010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских
поселений

ВЕДОМОСТИ

ОРГАНОВ
МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ

Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный

За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации

Нахвальского
сельсовета

663055
с.Нахвальское
ул.Советская 2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
13.01. 2022 г.